1

DECRETO Nº 354/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEIS, EM ESPECIAL A DA LEI MUNICIPAL N.º  232 DE 18 DE MAIO DE 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Especial no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMÁTICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	11.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	11.500.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

	11.500.15.000.0000.0.000
	URBANISMO

	11.500.15.452.0000.0.000
	SERVIÇOS URBANOS

	11.500.15.452.0010.0.000
	PROGRAMA DE APOIO AOS SERVIÇOS URBANOS

	11.500.15.452.0010.1.420
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, MEIO-FIO,  SARJETAS E CALÇADAS NO PERÍMETRO URBANO – RECURSOS DA CIDE

Recape Asfáltico, lama asfáltica, pavimentação, meio-fio, sarjetas e calçadas em ruas e avenidas do perímetro urbano da sede do Município,  proporcionando o atendimento mais econômico da demanda de transporte de pessoas e bens, a segurança e o conforto dos usuários, a diminuição do tempo de deslocamento dos usuários do transporte público coletivo, a melhoria da qualidade de vida da população.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	25.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01060 – CIDE (LEI 10866/04 Art. 18) Exercícios Correntes

	TOTAL
	25.000,00

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizado, conforme discriminado no Art. 42, parágrafo 1º, inciso II (excesso de arrecadação), da Lei Federal n.º 4.320 de 17 de março de 1964.

	PROGRAMÁTICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	1722.01.13.00.00
	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMINIO ECONOMICO
	25.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01060 – CIDE (LEI 10866/04 Art. 18) Exercícios Correntes

	TOTAL
	25.000,00

Art. 3º - Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – PR, 18 de maio de 2005.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal